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aVerw/ Ergebnishaushait

iVermö /Ausgaben für Investitionen



am31.12.2014

am31.03.2014

am31.03.2013

am31.03.2012

am31.03.2011

am31.03.2010

am31.03.2009

am31.03.2008

am31.03.2007

am31.03.2006

am 31,03.2005

am31.03.2004

am31.03.2003

am31.03.2002

am31.03.2001

am31.03.2000

am31.03.1999

am31.03.1998
3
ro am31.03.1997

am31.03.1996

am31.03.1995

am31.03.1994

am31.03.1993

am31.03.1992

am31.03.1991

am31.03.1990

am31.03.1989

am31.03.1988

am31.03.1987

am31.03.1986

am31.03.1985

am31.03.1984

am31.03.1983

am31.03.1982

am31.03.1981

am31.03.1978

BEinwohnerzahl |550 600 650 700 750



1

GrundsteuerA

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Vergnügunssteuer

Hundesteuer

Zweitwohnungssteuer

andere Steuern

allgemeine Schlüsseizuweisungen

Sonderschlüsselzuweisungen

Schlüsselzuweisungen nach § 15 FAG

Ausgleichsleistungen nach dem

Familienleistungsausgieich (§ 31a FAG)

sonstige allgemeine Finanzzuweisungen

Summe der allgemeinen Deckungsmitleä

Veränderung Vorjahr (m%)

Gewerbesteuerumlage

allgemeine Kreisumlage

zusätzliche Kreisumtage

AmtsumSage

Zusatzumlage

Finanzausgfeichsumlage
i^hrtnrtiwwnuw

Summe der Umiagen

Veränderung Vorjahr (in%)

Ergebnis

Vorjahr - 3

2012

in TEUR

2

22,947

48,325
42,199

183,789

5,816

1,609

29,613

145,260

36,240

17,952

533,750

3,109

8,996

177,060

111,801

297,857

7,296

Ergebnis

Vorjahr - 2

2013

in TEUR

3

21,9731
47,513l
21,2471

196,4231
5,856l

1,507f
26,874i

154,7521
41,1241

18,5161

535,7851
0,381 i
5,211 i

180,4731

114,3471

300,0311

Ergebnis

Vorjahr -1

2014

in TEUR

4

25,141

47,535

26,673

205,389

6,009

1,487

34,229

167,292

43,248

20,424

577,427

7,772

5,934

197,563

116,248

319,745

0,730i 6,571

Ansatz des

Vorjahres

2015

In TEUR

5

21,800

47,500

28,000

219,600

6,200

3,500
30,000

227,200

20,300

604,100

4,619

6,300

198,700

103,800

308,800

-3,423

Ansatz des

Haushafts-

Jahres

2016

in TEUR

6

24,000

48,000

35,000

228,900

7,100

3,000

30,000

198,100

20,900

595,000

-1,506

7,800

205,700

101,600

315,100

2,040



Restkreditermächtigung, die in das Folgejahr übertragen wird.



Stand zu

Beginn des

Vorvor-

Jahres

2014

Stand zu

Beginn des

Vorjahres'1

2015

in TEUR

zum

Beginn des

Haushaits-

Jahres

2016

in TEUR

5

in TEUR

Entnähme Stand zum

Ende des

Jahres

nicht aufzulösende Zuschüsse

11.2

|1.3

nicht aufzulösende Zuweisungen

Steilplatzrijckiage

|2,1

|2.2

ä2.3

ä2.4

§2.5

|2.6

ä2.7

12.8

aufzulösende Zuschösse 70.0 3,0 61,01
aufeulösende Zuweisungen 397,3 0,0 310,71
aufzulösende Beiträge 300,7 276,1 0,0 12,3 263,81
nicht aufzulösende Beiträge 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0|
Gebührenausgleich 23,3 17,1 12,0 0,0
Treuhand vermögen

DauergrabpfSege

Sonstige Sonderposten

Zwischensumme zu 2

RücksfeNungen nach § 24

13.1

13.2

Pensionsrücksteliungen

Beihiiferückstellungen

|3.3

ä3.4

Altersteilzeitrücksteilungen

Rücksteliungen für später

entstehende Kosten

13.5 Aitlasten rücksteflu ng

§3.6 Steuern] ckstetl u ngen

13.7 Verfahrensrückstellungen

13.8 Finanzausgleichsrücksteilungen

Instandhaitungsrückstellungen

13.10 Rückstellungen für
Verbindlichkeiten für im
Haushattsjahr empfangene
Lieferungen und Leistungen, für die
keine Rechnung vorliegt und der
Rechnungsbetrag nicht bekannt ist

ä3.11 Sonstige Rückstellungen nach § 24
Satz 2 GemHVO-Doppik

13.12 Zwischensumme zu 3

11ST-Wert

8



45 Schutzhefme mit Beleuchtung, Gesichrs- und .000,00
|lnvestitionszuweisung für das Kappelner Klärwerk_ 14.100,00

.us"

lalts-

lahre

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Fort-

geschriebener

Planansatz

inTEUR

279,8

32,4

11,3

22,3

34,1

26,9

0,7

0,7

ist

EnTEUR

267,6

21,0

2,8

Nicht mehr
benötigte
Ermächti-

gungen

inTEUR;

0,0

0,5

0,0

in das Folgejahr übertragen

Gesamt

: inTEUR

12,4|

10,91

8,5|

aus Planungen

der Vorjahre

in TEUR

12,4

nachrichtiich:
Investitionsvolumen

geplanter kredit-

ähnlicher
Rechtsgeschäfte

in TEUR

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



1

77

7341

7371

7372

2

1

2

3

4

5

5

7

Bezeichnung

3

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

abzgl. Gewerbesteuerumlage

abzgl. Ailgemeine Umtage sn das Land

- Finanzausgleichsumiage an das Land -

abzgl. Allgemeine Umlage an Gemeinden und

Gemeindeverbände - Kreisumlage, AmtsuEniage,

Zusatzumlage, Fsnanzausgleichsumiage an den

Kreis -

bereinigte Auszahiungen aus laufender

Verwalfungsfätigkeit

Veränderung Vorjahr (in%)

Empfehlung (in%)

2014 1

in

TEUR

4

608,6

10,2

0,0

313,8

284,6

4,98

bis zu
1

2015 z

in

TEUR

5

629,0

6,3

0,0

302,5

320,2

12,51

bis zu
1

Haus^

2016 a

in

TEUR

5

629,4

7,8

0,0

307,3

314,3

-1,84

bis zu

2,5

iltsjahr

2017 4

in

TEUR

7

651,5

7,8

0,0

327,8

315,9

0,51

bis zu
1,5

2018 4

in

TEUR

8

653,3

7,8

0,0

336,6

308,9

-2,22

bis zu
1,5

2019 4

in

TEUR

9

665,5

7,8

0,0

351,9

305,8

-1,00

bis zu
1,5

Ergebnisse des Jahresabschtusses des zweiten, dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres

Ansätze der Haushaitsplanung des dem laufenden Haushaitsjahr vorangehenden Jahres

Ansätze der Haushaltsplanung des laufenden Haushaltsjahres

Ansätze der Haushaitsplanung des dem Haushaltsjahr folgenden Jahre

Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschfagt wurde

laufende Nummierung der Zeile

im Haushaitseriass veröffentlichte Orientierungsdaten für die Steigerung der bereinigten Auszahiungen



Einrichtung

[KlärgrubenreEnigung
[Abwasserbeseitigung

Erträge

€
6.679,61

64.170,96

Aufwendungen

€
6.605,18

61.367,29

Uberschus
Zuschussbec

€
7

2.8C

s
iarf

74,43

)3,67

Kostend ec

^ra(
~%

;kungs-

^ i

101,13l
104,571

Einrichtung

Kiärgrubenreinigung
Abwasserbeseitig u ng

Erträge

€
9.907,29

87.563,32

Aufwendungen

€
12.474,18

87.563,32

Uberschuss

Zuschussbedarf
€
-2.566,89

0,00

Kostendeckungs-

grad
%

79,42
100,00

Einrichtung

Klarcjrubenreinigung
Abwasserbeseitigung

Erträge

€
11.603,97

74.306,93

Aufwendungen

T
11.603,97
74.306,93

Uberschuss

Zu seh u ss bedarf
€

0,00

0,00

Kostendeckungs-

grad
%

100,00^
100,001

Einrichtung

Kiärgrubenreinigung
Abwasserbeseitigung

Erträge

€
13.500
75.900

Aufwendungen

€~

13.500
75.900

Uberschuss

Zuschussbedarf

T
0
0

Kostendeckungs-

grad
%

100,00:

100,00

Einrichtung

Klärgmbenreinigung
Abwasse rbeseitig u n g

Erträge

€
13.100
73.200

Aufwendungen

€
13.100
73.200

Uberschuss

Zuschussbedarf

^
0
0

Kostendeckungs-

grad
~%

100,00
100,00
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1,i

0,00
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1,87 ^ 7n 1,84 1,84 1,84 1,84 i 7-7 1.9:
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ab 2004 ist eine Grundgebühr von 60," Euro im Jahr zu zahien

-30.000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

QErträge sAufwendungen QSafdo

-i ^



Name

1

. Sonden/ermögen

i. Zweckverbände

l. Nahbereichsschulverband

?. Schwarzdeckenunterhaltungs-

/erband

i. Wasser- und Bodenverband

3rödersby

l.. Wasser- und Bodenverband

\ngelnerAuen

5. Wasser- und Bodenverband

Srimsau

11. Gesellschaften

V, Komm u na l unternehmen nach §
106aGO

/. gemeinsame Kommunaiunter-

lehmen nach § 19b GkZ

,1. anderen Anstalten, die von der

Gemeinde getragen werden, mit
\usnahme der öffentfich-rechtlichen
Sparkassen

Stammkapital

in TEUR

2

Anteil an der Gemeinde

am Stammkapital

in TEUR

3

%

4

Gewinnabfühmng (+)

Veriustabdeckung (-)

Umlagen (-)

Vorvoijahr

in TEUR

5

-67,6081

-13,4911

-0,036l

-0,295 E

-0,145)

Vorjahr

in TEUR

6

-64,100

-14,200

-0,100

-0,300

-0,100

Haushaitsjahr

in-TEUR

7

-65,100

-15,000

-0,100

-0,300

'0,100

Nachrichtiich:

Mitgiiedschaften in Wasser- und Bodenverbänden

ä



Seit dem 1. August 2008 ist die Gemeinde Rabenkirchen-Faulück m dem Nahbereichsschulverband
Kappein.

a) Die

Umlage2014 | Um!age2015
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Fauiück am
Eigenkapital



im bereich des Brs

Haus-

halts-

Jahre

2012

2013

2014

2015

201 G

2017

2018

2019

Atig. Rück-

Sage am

31.12.

in TEUR

314.537

538,303

538.303

540,891

571,451

591,051

621.451

665,131

Sonder-

röcklage

am 31.12.

in TEUR

0.000

0,000

O.ODO

0,000

0,000

0,000

0.000

0,000

Ergebnis-

mcklage

am 31.12.

in TEUR

71,938

89,264

101,367

135.223

142,863

147,763

155,363

166,283

vorgetragener

Jahresfehi-

befrag

in TEUR

0,000

0.000

0.000

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

Jahresüber-

schuss/Jahres-

fehl betrag

inTEUR

59.848

12.103

36,444

38,200

24,500

38.000

54.600

71,700

Eigenkapital
am 31.12.'

in TEUR

446,323

639,670

676,114

714,314

738.814

776,814

831,414

903,114

Bilanz-

summe

am 31.12.

in TEUR

1.446,423

1.446,607

1.425,584

1.425,584

1.425,584

1.425,584

1.425,584

1.425,584

Anteil des Eigen-

kapita!s an der

Bilanzsumme s

in %

30,86

44.22

47,43

50,11

51,83

54,49;

58.32;

63.35i

Summe der Spalten 2, 3, 4, 5 und 6.

2 (Spalte 7/Spalte 8) x 100

-i3 rsl 6



Im Ergebnisplan bilden die Erträge und Aufwendungen eines Teilplans ein Budget Somit ergeben sich für

12100 Statistik und Wahlen

36220 Kinder- und Jugenderholung

61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen/

61200 Sonstige allgemeine Finanzwlrtschaft

Die Aufwendungen und die Auszahiungen eines Budgets sind, mit Ausnahme der
Veriügungsmittel der internen Leistungsbeziehungen, derAbschreibungen und derZuführung

Eine unechte Deckung sfähig keit ist zwischen
zwischen der Schlüssetzuweisung und der Kreisumlage, sowie

zwischen der Verzinsung von Steuernachforderungen und Steuererstattungen eingerichtet

. 1

sie

zu

23 Abst. Nr. 3 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.




